
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2022-038

PUBLIÉ LE  2 JUIN 2022



Sommaire

Centre Hospitalier Inter-communal de Haute Comté /

25-2022-03-01-00009 - Délégation signature FKD - DRH et DAM (1 page) Page 4

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2022-05-31-00007 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne

Matthieu Mauffrey

n°SAP894107655 (2 pages) Page 6

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs /

25-2022-06-01-00002 - Décision de délégation de signature au titre du pôle

Opérations de l'Etat - L'Administrateur Général des Finances Publiques,

Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs (5 pages) Page 9

Direction Départementale des Territoires / ERNF

25-2022-06-02-00002 - Arrêté portant agrément de l'ETA TP CLERC

Véronique pour la réalisation des vidanges des installations

d'assainissement non collectif  (5 pages) Page 15

Direction Départementale des Territoires du Doubs /

25-2022-05-25-00002 - Arrêté portant sur le changement d�exploitant d�un

centre de sensibilisation à la sécurité routière et l�abrogation de l�arrêté

préfectoral n°  25-2018-06-13-002 - LA PRÉVENTION ROUTIÈRE (2 pages) Page 21

25-2022-05-25-00003 - Arrêté relatif à la délivrance d�un agrément d�un

centre de sensibilisation à la sécurité routière- LA PRÉVENTION ROUTIÈRE

FORMATION (2 pages) Page 24

DREAL Bourgogne Franche-Comté /

25-2022-06-01-00001 - Décision portant subdélégation de signature aux

agents de la DREAL pour les missions sous autorité du préfet de

Bourgogne-Franche-Comté (12 pages) Page 27

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Unité Interdépartementale 25/70/90

25-2022-05-31-00004 - Arrêté Préfectoral mettant en demeure de la société

Tricotage Confection d'Ornans de satisfaire aux dispositions des articles

R.512-39-1 et R.512-39-2 du Code de l'Environnement (5 pages) Page 40

25-2022-05-31-00005 - Arrêté Préfectoral portant modification de

l'autorisation environnementale dont bénéficie la société Nouvelle Carrière

d'Arcey et décision à l'issue d'un examen au cas par cas en application de

l'article R.522-2 du Code de l'Environnement (13 pages) Page 46

DRFiP Bourgogne Franche-Comté /

25-2022-05-31-00003 - Subdélégation GPP 05-2022 (2 pages) Page 60

Préfecture du Doubs /

25-2022-06-02-00001 - Arrèté AP TECH garde pêche Julian DREZET (2 pages) Page 63

2



25-2022-05-31-00006 - Délégation Maison d'Arrêt de Montbéliard juin 2022

(10 pages) Page 66

3



Centre Hospitalier Inter-communal de Haute

Comté

25-2022-03-01-00009

Délégation signature FKD - DRH et DAM

Centre Hospitalier Inter-communal de Haute Comté - 25-2022-03-01-00009 - Délégation signature FKD - DRH et DAM 4



Centre Hospitalier Inter-communal de Haute Comté - 25-2022-03-01-00009 - Délégation signature FKD - DRH et DAM 5



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-05-31-00007

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne

Matthieu Mauffrey

n°SAP894107655

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-05-31-00007 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

Matthieu Mauffrey

n°SAP894107655

6



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-05-31-00007 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

Matthieu Mauffrey

n°SAP894107655

7



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-05-31-00007 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

Matthieu Mauffrey

n°SAP894107655

8



Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs

25-2022-06-01-00002

Décision de délégation de signature au titre du

pôle Opérations de l'Etat - L'Administrateur

Général des Finances Publiques, Directeur

Départemental des Finances Publiques du Doubs

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2022-06-01-00002 - Décision de délégation de signature au titre du

pôle Opérations de l'Etat - L'Administrateur Général des Finances Publiques, Directeur Départemental des Finances Publiques du

Doubs

9



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2022-06-01-00002 - Décision de délégation de signature au titre du

pôle Opérations de l'Etat - L'Administrateur Général des Finances Publiques, Directeur Départemental des Finances Publiques du

Doubs

10



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2022-06-01-00002 - Décision de délégation de signature au titre du

pôle Opérations de l'Etat - L'Administrateur Général des Finances Publiques, Directeur Départemental des Finances Publiques du

Doubs

11



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2022-06-01-00002 - Décision de délégation de signature au titre du

pôle Opérations de l'Etat - L'Administrateur Général des Finances Publiques, Directeur Départemental des Finances Publiques du

Doubs

12



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2022-06-01-00002 - Décision de délégation de signature au titre du

pôle Opérations de l'Etat - L'Administrateur Général des Finances Publiques, Directeur Départemental des Finances Publiques du

Doubs

13



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2022-06-01-00002 - Décision de délégation de signature au titre du

pôle Opérations de l'Etat - L'Administrateur Général des Finances Publiques, Directeur Départemental des Finances Publiques du

Doubs

14



Direction Départementale des Territoires

25-2022-06-02-00002

Arrêté portant agrément de l'ETA TP CLERC

Véronique pour la réalisation des vidanges des

installations d'assainissement non collectif 

Direction Départementale des Territoires - 25-2022-06-02-00002 - Arrêté portant agrément de l'ETA TP CLERC Véronique pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 15



Direction Départementale des Territoires - 25-2022-06-02-00002 - Arrêté portant agrément de l'ETA TP CLERC Véronique pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 16



Direction Départementale des Territoires - 25-2022-06-02-00002 - Arrêté portant agrément de l'ETA TP CLERC Véronique pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 17



Direction Départementale des Territoires - 25-2022-06-02-00002 - Arrêté portant agrément de l'ETA TP CLERC Véronique pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 18



Direction Départementale des Territoires - 25-2022-06-02-00002 - Arrêté portant agrément de l'ETA TP CLERC Véronique pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 19



Direction Départementale des Territoires - 25-2022-06-02-00002 - Arrêté portant agrément de l'ETA TP CLERC Véronique pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 20



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-05-25-00002

Arrêté portant sur le changement d�exploitant

d�un centre de sensibilisation à la sécurité

routière et l�abrogation de l�arrêté préfectoral

n°  25-2018-06-13-002 - LA PRÉVENTION

ROUTIÈRE

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-05-25-00002 - Arrêté portant sur le changement d�exploitant d�un

centre de sensibilisation à la sécurité routière et l�abrogation de l�arrêté préfectoral n°  25-2018-06-13-002 - LA PRÉVENTION

ROUTIÈRE

21



Direction départementale
des territoires du Doubs

Arrêté n°

portant sur le changement d’exploitant d’un centre de sensibilisation à la sécurité routière et l’abroga-
tion de l’arrêté préfectoral n°  25-2018-06-13-002

Vu l’arrêté du 26 juin 2012 fixant les conditions d’exploitation des établissements chargés d’organiser
les stages de sensibilisation à la sécurité routière.

Vu l’arrêté préfectoral n°  25-2018-06-13-002 autorisant Monsieur  Emmanuel RENARD à exploiter
pour une période de 5 ans sous le n ° R 13 025 0002 0  un établissement chargé d’animer les stages de
sensibilisation à la  sécurité  routière  dans le  Doubs,  dénommé  LA PRÉVENTION  ROUTIÈRE
FORMATION  situé 28 rue du caporal Peugeot 25 000  BESANÇON.

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2021-07-12-00018 du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de signature
générale à Monsieur VAUTERIN, Directeur Départemental des Territoires.

Considérant la cessation d’activité de Monsieur RENARD en tant qu’exploitant et son remplacement
par Monsieur DOYET, à compter du 22 Mars 2022.

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires.

ARRÊTE

Article 1er – l’arrêté préfectoral n°  25-2018-06-13-002 autorisant Monsieur Emmanuel RENARD à
exploiter pour une période de 5 ans sous le n ° R 13 025 0002 0  un établissement chargé d’animer les
stages de sensibilisation à la sécurité routière dans le Doubs,   LA  PRÉVENTION ROUTIÈRE
FORMATION  situé  28 rue du caporal Peugeot  25 000  BESANÇON est abrogé.

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                         Centre d’examen du permis de conduire
5 voie G. HALIMI -BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                              39  rue Docteur Mouras -25000  Besançon
Tél : 03 39  59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr –                                                                                      Tél : 03 81 51 93 10  
                                                                                                                                                       mèl : ddt-permis-conduire@doubs.gouv.f

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-05-25-00002 - Arrêté portant sur le changement d�exploitant d�un

centre de sensibilisation à la sécurité routière et l�abrogation de l�arrêté préfectoral n°  25-2018-06-13-002 - LA PRÉVENTION

ROUTIÈRE

22



Direction départementale
des territoires du Doubs

Article 2     -La modification résultant du présent arrêté sera enregistrée dans le registre national de
l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière  créé  par  l’arrêté du 8
janvier 2001. 

Article 3   -La présente décision peut faire l’objet soit d’un recours administratif ou soit d’un conten-
tieux devant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25 044 BESANÇON Cedex
3, dans le délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision ou de sa publication au
recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par
l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 4–  Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du présent arrêté
dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

Fait à Besançon, le 25 mai 2022

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                     Centre d’examen du permis de conduire
5 voie G. HALIMI -BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                          39  rue Docteur Mouras -25000  Besançon
Tél : 03 39  59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr –                                                                                      Tél : 03 81 51 93 10  
                                                                                                                                                      mèl : ddt-permis-conduire@doubs.gouv.    

2/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-05-25-00002 - Arrêté portant sur le changement d�exploitant d�un

centre de sensibilisation à la sécurité routière et l�abrogation de l�arrêté préfectoral n°  25-2018-06-13-002 - LA PRÉVENTION

ROUTIÈRE

23



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-05-25-00003

Arrêté relatif à la délivrance d�un agrément

d�un centre de sensibilisation à la sécurité

routière- LA PRÉVENTION ROUTIÈRE

FORMATION

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-05-25-00003 - Arrêté relatif à la délivrance d�un agrément d�un centre

de sensibilisation à la sécurité routière- LA PRÉVENTION ROUTIÈRE FORMATION 24



Direction départementale
des territoires du Doubs

Arrêté N°
relatif à la délivrance d’un agrément d’un centre de sensibilisation à la sécurité routière

Vu le code de la route, notamment dans ses articles R 212-1 à R 212-5,L 213-1 à L213-7, L 223-6,
R212-1 à R 213-6, R 233-5 à 223-9 ;

Vu l’arrêté du 26 juin 2012 fixant les conditions d’exploitation des établissements chargés d’organiser
les stages de sensibilisation à la sécurité routière.

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2021-07-12-00018 du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de signature
générale à Monsieur VAUTERIN, Directeur Départemental des Territoires. 

Considérant la demande présentée le 24 mars 2022, par  Mme Annick BILLARD, agissant en qualité
de secrétaire générale de l’Association Prévention Routière Formation,  désignant Monsieur Vincent
DOYET comme exploitant de l’antenne du Doubs

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires.

ARRÊTE

Article 1er –    Monsieur Vincent DOYET est autorisé à exploiter pour une période de 5 ans sous le
N° R 22  025 0001 0       un établissement chargé d’animer les stages de sensibilisation à la sécurité
routière  dans le DOUBS, dénommé   LA PRÉVENTION ROUTIÈRE FORMATION et  situé  28
rue du caporal Peugeot  25 000  BESANÇON.

Article 2- L’établissement est habilité à dispenser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dans
le département du Doubs dans les salles précédemment agrées , sur les communes de Besançon , Mont-
béliard et Pontarlier.

                                      

                                                                                                           

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                         Centre d’examen du permis de conduire
5 voie G. HALIMI -BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                              39  rue Docteur Mouras -25000  Besançon
Tél : 03 39  59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr –                                                                                      Tél : 03 81 51 93 10  
                                                                                                                                                       mèl : ddt-permis-conduire@doubs.gouv.f

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-05-25-00003 - Arrêté relatif à la délivrance d�un agrément d�un centre

de sensibilisation à la sécurité routière- LA PRÉVENTION ROUTIÈRE FORMATION 25



Direction départementale
des territoires du Doubs

Article 3- le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, en cas de chan-
gement d’adresse des locaux d’activité ou toute reprise de ces locaux par un autre exploitant, une nou-
velle demande d’agrément d’exploiter devra être présentée deux mois avant la date du changement ou
de la reprise.

Article 4 -La modification résultant du présent arrêté sera enregistrée dans le registre national de l’en-
seignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier
2001. 

Article 5  -La présente décision peut faire l’objet soit d’un recours administratif ou soit d’un conten-
tieux devant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25 044 BESANÇON Cedex
3, dans le délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision ou de sa publication au
recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par
l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 6–  Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du présent arrêté
dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

Fait à Besançon, le 25 mai 2022

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                         Centre d’examen du permis de conduire
5 voie G. HALIMI -BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                              39  rue Docteur Mouras -25000  Besançon
Tél : 03 39  59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr –                                                                                      Tél : 03 81 51 93 10  
                                                                                                                                                       mèl : ddt-permis-conduire@doubs.gouv.f

2/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-05-25-00003 - Arrêté relatif à la délivrance d�un agrément d�un centre

de sensibilisation à la sécurité routière- LA PRÉVENTION ROUTIÈRE FORMATION 26



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2022-06-01-00001

Décision portant subdélégation de signature aux

agents de la DREAL pour les missions sous

autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-01-00001 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 27



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-01-00001 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 28



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-01-00001 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 29



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-01-00001 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 30



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-01-00001 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 31



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-01-00001 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 32



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-01-00001 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 33



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-01-00001 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 34



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-01-00001 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 35



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-01-00001 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 36



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-01-00001 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 37



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-01-00001 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 38



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-06-01-00001 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 39



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2022-05-31-00004

Arrêté Préfectoral mettant en demeure de la

société Tricotage Confection d'Ornans de

satisfaire aux dispositions des articles R.512-39-1

et R.512-39-2 du Code de l'Environnement

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00004 - Arrêté Préfectoral mettant en demeure de la société Tricotage Confection

d'Ornans de satisfaire aux dispositions des articles R.512-39-1 et R.512-39-2 du Code de l'Environnement 40



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00004 - Arrêté Préfectoral mettant en demeure de la société Tricotage Confection

d'Ornans de satisfaire aux dispositions des articles R.512-39-1 et R.512-39-2 du Code de l'Environnement 41



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00004 - Arrêté Préfectoral mettant en demeure de la société Tricotage Confection

d'Ornans de satisfaire aux dispositions des articles R.512-39-1 et R.512-39-2 du Code de l'Environnement 42



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00004 - Arrêté Préfectoral mettant en demeure de la société Tricotage Confection

d'Ornans de satisfaire aux dispositions des articles R.512-39-1 et R.512-39-2 du Code de l'Environnement 43



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00004 - Arrêté Préfectoral mettant en demeure de la société Tricotage Confection

d'Ornans de satisfaire aux dispositions des articles R.512-39-1 et R.512-39-2 du Code de l'Environnement 44



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00004 - Arrêté Préfectoral mettant en demeure de la société Tricotage Confection

d'Ornans de satisfaire aux dispositions des articles R.512-39-1 et R.512-39-2 du Code de l'Environnement 45



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2022-05-31-00005

Arrêté Préfectoral portant modification de

l'autorisation environnementale dont bénéficie

la société Nouvelle Carrière d'Arcey et décision à

l'issue d'un examen au cas par cas en application

de l'article R.522-2 du Code de l'Environnement

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00005 - Arrêté Préfectoral portant modification de l'autorisation environnementale

dont bénéficie la société Nouvelle Carrière d'Arcey et décision à l'issue d'un examen au cas par cas en application de l'article R.522-2

du Code de l'Environnement

46



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00005 - Arrêté Préfectoral portant modification de l'autorisation environnementale

dont bénéficie la société Nouvelle Carrière d'Arcey et décision à l'issue d'un examen au cas par cas en application de l'article R.522-2

du Code de l'Environnement

47



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00005 - Arrêté Préfectoral portant modification de l'autorisation environnementale

dont bénéficie la société Nouvelle Carrière d'Arcey et décision à l'issue d'un examen au cas par cas en application de l'article R.522-2

du Code de l'Environnement

48



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00005 - Arrêté Préfectoral portant modification de l'autorisation environnementale

dont bénéficie la société Nouvelle Carrière d'Arcey et décision à l'issue d'un examen au cas par cas en application de l'article R.522-2

du Code de l'Environnement

49



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00005 - Arrêté Préfectoral portant modification de l'autorisation environnementale

dont bénéficie la société Nouvelle Carrière d'Arcey et décision à l'issue d'un examen au cas par cas en application de l'article R.522-2

du Code de l'Environnement

50



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00005 - Arrêté Préfectoral portant modification de l'autorisation environnementale

dont bénéficie la société Nouvelle Carrière d'Arcey et décision à l'issue d'un examen au cas par cas en application de l'article R.522-2

du Code de l'Environnement

51



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00005 - Arrêté Préfectoral portant modification de l'autorisation environnementale

dont bénéficie la société Nouvelle Carrière d'Arcey et décision à l'issue d'un examen au cas par cas en application de l'article R.522-2

du Code de l'Environnement

52



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00005 - Arrêté Préfectoral portant modification de l'autorisation environnementale

dont bénéficie la société Nouvelle Carrière d'Arcey et décision à l'issue d'un examen au cas par cas en application de l'article R.522-2

du Code de l'Environnement

53



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00005 - Arrêté Préfectoral portant modification de l'autorisation environnementale

dont bénéficie la société Nouvelle Carrière d'Arcey et décision à l'issue d'un examen au cas par cas en application de l'article R.522-2

du Code de l'Environnement

54



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00005 - Arrêté Préfectoral portant modification de l'autorisation environnementale

dont bénéficie la société Nouvelle Carrière d'Arcey et décision à l'issue d'un examen au cas par cas en application de l'article R.522-2

du Code de l'Environnement

55



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00005 - Arrêté Préfectoral portant modification de l'autorisation environnementale

dont bénéficie la société Nouvelle Carrière d'Arcey et décision à l'issue d'un examen au cas par cas en application de l'article R.522-2

du Code de l'Environnement

56



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00005 - Arrêté Préfectoral portant modification de l'autorisation environnementale

dont bénéficie la société Nouvelle Carrière d'Arcey et décision à l'issue d'un examen au cas par cas en application de l'article R.522-2

du Code de l'Environnement

57



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00005 - Arrêté Préfectoral portant modification de l'autorisation environnementale

dont bénéficie la société Nouvelle Carrière d'Arcey et décision à l'issue d'un examen au cas par cas en application de l'article R.522-2

du Code de l'Environnement

58



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00005 - Arrêté Préfectoral portant modification de l'autorisation environnementale

dont bénéficie la société Nouvelle Carrière d'Arcey et décision à l'issue d'un examen au cas par cas en application de l'article R.522-2

du Code de l'Environnement

59



DRFiP Bourgogne Franche-Comté

25-2022-05-31-00003

Subdélégation GPP 05-2022

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00003 - Subdélégation GPP 05-2022 60



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES  DE BOURGOGNE-FRANCHE-
COMTÉ ET DU DEPARTEMENT DE LA COTE D’OR

ARRÊTÉ  portant  subdélégation  de  signature  aux  agents  de  la  direction  régionale  des
finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or

VU le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004,  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des
préfets, à l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives
à la direction générale des finances publiques .

VU le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la
direction générale des finances publiques ;

VU l’arrêté  interministériel  du 23 décembre  2006 relatif  à  l’organisation  de la
gestion de patrimoines privés et de biens privés, modifié par l’arrêté interministériel du 21
décembre 2007 ;

VU le décret du 20 juin 2019  portant nomination de M. Jean-Paul CATANESE,
administrateur général des finances publiques, en qualité de directeur régional des finances
publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or ;

VU la décision du directeur général des finances publiques en date du 24 juin 2019
fixant au 1er août 2019 la date d’installation de M. Jean-Paul CATANESE dans les fonctions
de directeur régional des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département
de la Côte-d’Or ;

VU l'arrêté  n°  25-2021-08-30-0002  du  30  août  2021  portant  délégation  de
signature  à  M.  Jean-Philippe  SETBON  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture  du  Doubs  ,
portant  délégation  de  signature,  à  compter  du  1er septembre  2021,  à  M.  Jean-Paul
CATANESE, directeur régional des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du
département de la Côte-d’Or , et lui permettant de donner délégation pour signer, dans la
limite  de  ses  attributions  et  compétences,  tous  les  actes  se  rapportant  à  l’administration
provisoire des successions non réclamées, à la curatelle des successions vacantes, à la gestion
et à la liquidation des successions en déshérence dans le département  du Doubs.

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00003 - Subdélégation GPP 05-2022 61



A R R Ê T E :

Article 1 : La délégation conférée par l’article 1 de  l'arrêté n° 25-2021-08-30-0002 du 30
août 2021 portant délégation à  M. Jean-Paul CATANESE, directeur régional des finances
publiques  de  Bourgogne-Franche-Comté  et  du  département  de  la  Côte-d’Or,  à  l’effet  de
signer,  dans  la  limite  de  ses  attributions  et  compétences,  tous  les  actes  se  rapportant  à
l’administration  provisoire  des  successions  non  réclamées,  à  la  curatelle  des  successions
vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en déshérence dans le département du
Doubs, sera exercée par Mme Dominique DIMEY, administratrice des finances publiques,
directrice  chargée  du  pôle  de  la  gestion  publique,  et  par  Mme  Valérie  HENRY,
administratrice  des  finances  publiques  adjointe,  responsable de la  division  de l'évaluation
domaniale et des patrimoines privés.

Article 2   -   La même délégation de signature est accordée aux fonctionnaires suivants  : 

M. Gilles JOLY, inspecteur des finances publiques,
Mme Véronique BOYER, contrôleuse des finances publiques
Mme Pascale CROCHARD, contrôleuse des finances publiques,
M. Julien GIRAUD, contrôleur principal des finances publiques,
Mme Sylviane GUICHARD, contrôleuse principale des finances publiques,
M. Frédéric HERNANDEZ, contrôleur des finances publiques,
Mme Géraldine HERVE, contrôleuse principale des finances publiques,
Mme Catherine MARTINOTTI, contrôleuse des finances publiques,
Mme Isabelle SANCHEZ, contrôleuse principale des finances publiques,
M. Dominique SAUGER, contrôleur principal des finances publiques.

Article  3 :  Le  fonctionnaire  à  qui  délégation  est  accordée,  peut  donner  mandat  de  le
représenter, au cas par cas, au clerc du notaire rédacteur de l’acte de vente des biens de la
succession vacante ou en déshérence. 

Article 4 : Toutes dispositions antérieures à celles du présent arrêté sont abrogées.

Article 5 : Cette décision sera notifiée à M. le préfet du département du Doubs ainsi qu'aux
agents ci-dessus désignés.

Article 6 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du
département  du  Doubs  et  affiché  dans  les  locaux  de  la  direction  régionale  des  finances
publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or.

Fait à Dijon, le 18 mai 2022

Jean-Paul CATANESE

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-05-31-00003 - Subdélégation GPP 05-2022 62



Préfecture du Doubs

25-2022-06-02-00001

Arrèté AP TECH garde pêche Julian DREZET

Préfecture du Doubs - 25-2022-06-02-00001 - Arrèté AP TECH garde pêche Julian DREZET 63



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté N°
Reconnaissance des aptitudes techniques d’un candidat aux missions de garde particulier

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le Code de Procédure Pénale et notamment les articles 29, 29-1 et R 15-33-26 ;

VU le décret n° 2006-1100 du 30/8/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;

VU l’arrêté du 30/08/2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;

VU le décret du 23 juin 2021 nommant M. Jean-François COLOMBET, préfet du Doubs;

VU le décret du 26 août 2021 portant nomination de Mme Laure TROTIN, sous-préfète, directrice de
cabinet;

VU l’arrêté n°25-2021-09-27-0002 du 27 septembre 2021 portant délégation de signature à Mme Laure
TROTIN sous-préfète, directrice du cabinet ;

VU la demande présentée par M. Julian DREZET, en vue d’obtenir la reconnaissance de son aptitude
technique à exercer les fonctions de garde particulier ;

VU les éléments de cette demande attestant que M. Julian DREZET, a suivi la formation (modules 1
et 3) ;

Considérant  que la  formation dispensée est  suffisante pour  conférer  au titulaire une compétence
technique nécessaire à l’exercice des missions ;

Sur proposition de la directrice de cabinet du préfet du Doubs ;

ARRETE

Article 1  er :  M. Julian DREZET, né le 11/01/1985 à Pontarlier (25) est reconnu comme détenant les
compétences techniques permettant d’exercer les fonctions de garde-pêche particulier.

Article 2 : Le présent arrêté devra être produit pour toute demande d’agrément à ces fonctions.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 96
Mél : armelle.courty@doubs.gouv.fr 1/2

Préfecture du Doubs - 25-2022-06-02-00001 - Arrèté AP TECH garde pêche Julian DREZET 64



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de sa
notification, d’un recours gracieux auprès du préfet ou d’un recours hiérarchique auprès du ministre
de l’écologie, du développement durable et de l’énergie ou d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif.  L’exercice d’un recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour
exercer un recours contentieux.

Article 4 : La directrice de cabinet du préfet du Doubs est chargée de l’application du présent arrêté
qui sera notifié à M. Julian DREZET, et publié au recueil des actes administratifs.

Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois suivants sa notification :

- soit par voie de recours gracieux formé auprès de M. le Préfet du Doubs
- soit par voie de recours hiérarchique formé auprès de Monsieur le Ministre de l’Intérieur

- soit par voie de recours contentieux déposé devant le Tribunal Administratif de Besançon

      Besançon, 

Pour le préfet et par délégation
La sous-préfète, directrice du cabinet

 Laure TROTIN

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex

2/2

Préfecture du Doubs - 25-2022-06-02-00001 - Arrèté AP TECH garde pêche Julian DREZET 65



Préfecture du Doubs

25-2022-05-31-00006

Délégation Maison d'Arrêt de Montbéliard juin

2022

Préfecture du Doubs - 25-2022-05-31-00006 - Délégation Maison d'Arrêt de Montbéliard juin 2022 66



Préfecture du Doubs - 25-2022-05-31-00006 - Délégation Maison d'Arrêt de Montbéliard juin 2022 67



Préfecture du Doubs - 25-2022-05-31-00006 - Délégation Maison d'Arrêt de Montbéliard juin 2022 68



Préfecture du Doubs - 25-2022-05-31-00006 - Délégation Maison d'Arrêt de Montbéliard juin 2022 69



Préfecture du Doubs - 25-2022-05-31-00006 - Délégation Maison d'Arrêt de Montbéliard juin 2022 70



Préfecture du Doubs - 25-2022-05-31-00006 - Délégation Maison d'Arrêt de Montbéliard juin 2022 71



Préfecture du Doubs - 25-2022-05-31-00006 - Délégation Maison d'Arrêt de Montbéliard juin 2022 72



Préfecture du Doubs - 25-2022-05-31-00006 - Délégation Maison d'Arrêt de Montbéliard juin 2022 73



Préfecture du Doubs - 25-2022-05-31-00006 - Délégation Maison d'Arrêt de Montbéliard juin 2022 74



Préfecture du Doubs - 25-2022-05-31-00006 - Délégation Maison d'Arrêt de Montbéliard juin 2022 75



Préfecture du Doubs - 25-2022-05-31-00006 - Délégation Maison d'Arrêt de Montbéliard juin 2022 76




